

**Obiect** Ремонт дороги по ул. Чайковского  
длинной 260м и шириной 3м

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse   | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |         |
|--------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|---------|
|        |                             |   |        |  | Pe unitate de măsură | Total   |
| 1      | 2                           | 3   | 4      | 5                                      | 6                    | 7       |
|        |                             | <b>1. Ремонт дороги по ул. Чайковского длиной 260м и шириной 3м</b>   |        |  |                      |         |
| 1      | DA01A                       | Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)   | 100m2  |  |                      | 36,250  |
|        | 7129020012800               | Pavator   | h-om   | 0,2500                                 | 33,00                | 8,25    |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,0800                                 | 350,00               | 28,00   |
| 2      | DA04A                       | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)   | 100 m3 |  |                      | 738,500 |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 2,1100                                 | 350,00               | 738,50  |
| 3      | DE17B                       | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из вибропресованных бетонных тротуарных плиток из бетона М350 серого цвета (плитка "катушка", тл. 8см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)- проезжая часть | m2     |  |                      | 255,522 |
|        | 7129020012800               | Pavator   | h-om   | 1,0124                                 | 33,00                | 33,41   |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire  | h-om   | 0,0316                                 | 33,00                | 1,04    |
|        | 2651122100027               | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)   | kg     | 1,6000                                 | 1,75                 | 2,80    |
|        | 2651122100442               | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)   | kg     | 26,4000                                | 1,75                 | 46,20   |
|        | 2661112800655-00            | Placi din beton, pentru trotuare-из бетона М350 серого цвета (плитка "катушка", тл. 8см)  | m2     | 1,0150                                 | 150,00               | 152,25  |
|        | 1421102200546               | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)  | m3     | 0,0050                                 | 220,00               | 1,10    |
|        | 1421102200547               | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)  | m3     | 0,0760                                 | 220,00               | 16,72   |
|        | 2881116002701               | Disc pentru taiat placi   | buc    | 0,0200                                 | 100,00               | 2,00    |
| 4      | DE09A                       | Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Каменные бордюры для тротуаров, размерами 30x15 см, по бетонному основанию 35x15 см)   | m      |  |                      | 156,400 |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om   | 0,1800                                 | 33,00                | 5,94    |
|        | 7129020012800               | Pavator   | h-om   | 0,6000                                 | 33,00                | 19,80   |
|        | 2651122100024               | Ciment portland P 40 saci S388  | kg     | 4,1600                                 | 1,75                 | 7,28    |
|        | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm   | m3     | 0,0120                                 | 220,00               | 2,64    |
|        | 2666122800310*011           | Bordura pentru trotuare-30x15 cm  | m      | 1,0050                                 | 120,00               | 120,60  |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane   | m3     | 0,0070                                 | 20,00                | 0,14    |
| 5      | TsA01H1                     | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de   | m3     |  |                      | 89,760  |

| 1 | 2             | 3  | 4    | 5        | 6      | 7       |
|---|---------------|--|------|----------|--------|---------|
|   |               | 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную под зуб)   |      |          |        |         |
|   | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om | 2,7200   | 33,00  | 89,76   |
| 6 | CA02A         | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство монолитного ж/б зуба) - длиной 3м x шириной 0,2м x глубиной 0,5 - 2шт. | m3   |          |        | 954,797 |
|   | 7123010010200 | Betonist   | h-om | 3,9500   | 33,00  | 130,35  |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,6500   | 33,00  | 21,45   |
|   | 2651122100397 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30   | kg   | 185,0000 | 1,75   | 326,99  |
|   | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3   | 0,7800   | 220,00 | 173,32  |
|   | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm  | m3   | 0,7200   | 320,00 | 232,69  |
|   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,2700   | 20,00  | 5,45    |
|   | 2952270003700 | Centrala de beton  | h-ut | 0,0570   | 20,00  | 1,14    |
|   | 2952260003540 | Buldozer   | h-ut | 0,0180   | 300,00 | 5,40    |
|   | 2922140007000 | Macara   | h-ut | 0,2500   | 200,00 | 50,00   |
|   | 2952270003000 | Vibrator de suprafata  | h-ut | 0,4000   | 20,00  | 8,00    |
| 7 | CC01F3        | Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Установка армокаркаса для зуба)   | kg   |          |        | 15,117  |
|   | 7123020011140 | Fierar beton   | h-om | 0,0490   | 33,00  | 1,62    |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0030   | 33,00  | 0,10    |
|   | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm   | kg   | 1,0150   | 12,00  | 12,18   |
|   | 2010237318750 | Distantieri  | buc  | 0,1500   | 5,00   | 0,75    |
|   | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0100   | 16,00  | 0,16    |
|   | 2952270004100 | Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton  | h-ut | 0,0020   | 20,00  | 0,04    |
|   | 2940340004000 | Masina de fasonat otel beton cu motor electric   | h-ut | 0,0083   | 20,00  | 0,17    |
|   | 2952270004250 | Masina automata de taiat si indreptat otel beton   | h-ut | 0,0013   | 25,00  | 0,03    |
|   | 2952270006600 | Troliu cu act. electrica   | h-ut | 0,0006   | 120,00 | 0,07    |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL SUD-TERRA**

(functia, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(functia, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.